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Ge asylsökande ungdomar samma rätt till gymnasiestudier 
som gäller för andra 18-åringar i Sverige – svar på 
medborgarförslag väckt av Lena Felldin

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, 
daterat den 28 januari 2019, anses medborgarförslaget besvarat.

Sammanfattning
Det inkomna medborgarförslaget uppmanar gymnasienämnden att fatta beslut om att 
ge asylsökande ungdomar samma rätt till gymnasiestudier som övriga 18-åringar i 
Sverige. Förslagsställaren menar att det är en begränsad grupp som är i denna 
situation och att Huddinge kommun bör ge de asylsökande ungdomarna över 18 år 
rätt till utbildning och skolgång.

Medborgarförslaget har gått på remiss till gymnasienämnden och socialnämnden. 
Socialnämnden har inga synpunkter på medborgarförslaget avseende asylsökande 
ungdomars rätt till gymnasiestudier. Gymnasienämnden överlämnar ärendet utan eget 
ställningstagande till kommunstyrelsen.

För asylsökande elever gäller enligt skollagen att de har rätt till utbildning i 
gymnasieskola endast om de har inlett utbildningen innan de fyllt 18 år. Den som 
påbörjat en utbildning eller ett introduktionsprogram eller ett nationellt program har 
rätt att slutföra sin utbildning hos huvudmannen. Asylsökande ungdomar på 
introduktionsprogram har dock inte rätt att gå över till och påbörja ett nationellt 
program efter att de fyllt 18 år.

Skollagen anger de grundläggande rättigheterna. Huddinge kommun följer skollagen.

Sedan medborgarförslaget inkom, 13 oktober 2017, har förutsättningarna för några av 
de asylsökande ungdomarnas rätt till gymnasiestudier reglerats på nationell nivå 
genom den så kallade gymnasielagen som trädde i kraft den 1 juli 2018.
Med hänvisning till vad som beskrivits ovan anser kommunstyrelsens förvaltning 
medborgarförslaget besvarat.

Överläggning
I ärendet yttrar sig Anneli Sjöberg (S), Anders Lönroth (MP), Sara Heelge Vikmång 
(S), Henrik Juhlin (C) och Leif Dyrvall (DP).
Härefter förklaras överläggningen avslutad.
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Protokollsanteckningar
Anneli Sjöberg (S) anmäler protokollsanteckning, se bilaga 2.1 till detta protokoll.
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